
  6/2023
červen

ź Slovo místostarostky

ź Cena Přístav

ź Knihovna

ź SDH Hradec

ź ZŠ a MŠ Hradec

ź Pozvánka - III. setkání rodáků

ź Pozvánka - Setkání seniorů

ź Břevnovský klášter

ź Pozvánka - SDH Hradec

Obsah
Vážení spoluobčané,
 v pondělí 12. června začala 
výstavba nové budovy mateřské 
školy.  Stavba budovy bude 
p r o b í h a t  d o  k o n c e  r o k u , 
dokončovací stavební práce 
potrvají do dubna 2024. Školní 
areál bude nově oplocen a při 
s i l n i c i  b u d e  v y b u d o v á n o 
9 parkovacích míst a chodník. 
V průběhu prázdnin začnou práce 
na stavbě víceúčelového školního 
hřiště, které bude umístěné za 
budovou základní školy. Na stavbu 
hřiště obdrží obec dotaci od 
Plzeňského kraje ve výši 2 000 
000,- Kč. Byli jsme úspěšní i 
s dotací pro jednotku SDH, té 
Plzeňský kraj přispěje na vybavení 
částkou 33 174,- Kč. Operační 
program Životní prostředí vyhlásil 
výzvu na výstavbu a dostavbu 
vodovodů. Žádosti se podávají od 
30. 8. 2023 do 30. 9. 2023. 
Zajišťujeme poslední chybějící 
dokumenty, aby obec mohla 
z tohoto dotačního titulu požádat o 
dotaci. 

 Blíží se začátek prázdnin a 
dovolených. Přeji všem, ať je 
prožijí v klidu, ve zdraví, děti ať 
zažijí spousty nových zážitků a 
my, dospělí, ať si odpočineme od 
každodenního shonu.

 V srpnu se bude konat již 
III. setkání rodáků. Budeme rádi, 
když na obecní úřad přinesete 
k zapůjčení fotografie vztahující 
se k Hradci, ať už z minulosti 
n e b o  z e  s o u č a s n o s t i . 
Nezapomeň te  pozva t  své 
příbuzné a známé, čeká nás 
zajímavý program. Věřím, že 
tentokrát budeme mít štěstí na 
počasí. 

Romana Roučková

 U kostela začala probíhat 
oprava vstupního kamenného 
schodiště. Obec se připravuje na 
převzetí provozu penzionu tak, 
aby nebyl přerušen provoz. Řeší 
se nákup vybavení, převody 
s m l u v  n a  s l u ž b y  s p o j e n é 
s provozem penzionu, přijímáme 
objednávky na ubytování v době 
prázdnin. 

Slovo místostarostky

ź 28. 7. Cuchalová Marie

ź 10. 7. Cuchal Karel

ź    1. 7. Auerveková Danuše

ź   3. 7. Gottlieb Josef

ź 22. 7. Kočová Jaroslava

ź 29. 7. Toman Václav

Blahopřejeme

ź Upozorňujeme, že poplatek 
za komunální odpad je splatný 
do 30. 6. 2023!

ź Opětovně žádáme občany, 
aby do splaškové kanalizace 
neházeli  vlhčený toaletní 
papíry a ubrousky! Vlhčený 
toaletní papír ani ubrousky se 
ve vodě nerozpustí a dochází 
tím k poškozování čerpadel. 
Opravy čerpadel a likvidace 
u b r o u s k ů  z v y š u j í  c e n u 
stočného. 

Upozornění

 10. 7.  17-18 14. 8. 17-18

Otevírací doba:
 Červenec:  Srpen:

 Knihovna je přes prázdniny otevřena, mimo 
prvního pondělí v srpnu.

 17. 7. 17-18 21. 8. 17-18
 24. 7. 17-18 28. 8. 17-18

Těším se na vaši návštěvu!      

 31. 7. 17-18

    3. 7. 17-18   7. 8. ZAVŘENO

Pavlína Podlipská

 Blíží se nám prázdniny a knížka k vodě, nebo jen tak při 
odpočinku by se možná hodila :-). Opět nám byl dovezen nový výměnný 
soubor z Dobřan, takže o nabídku knih je postaráno a každý si určitě 
nalezen „TU“ svoji. Je zde široký výběr pro děti, tak i dospělé, naučné, 
romantické, dobrodružné až po thrillery. Všechny knihy jsou uvedeny na 
stránkách knihovny ww.hradec.knihovna.cz .

Knihovna



Sezóna 2023 u SDH Hradec 

za SDH Hradec

 Závěrem bychom rády poděkovaly všem fanouškům, kteří nás přijeli podpořit a prožili s námi 
úspěšný víkend.

Aneta Píchová

 I. kolo se konalo 27. května v Horní Lukavici, kde se 
nám podařilo získat 2. místo. Po čtrnáctidenní pauze 
následovalo II. a III. kolo ZČHL, které se konalo v Horním 
Hradišti a Štichovicích. Krásný slunečný víkend doprovázel 
bohužel i silný vítr, který dělal na tratích občas neplechu. 
V sobotu jsme útok dokončily s časem 17,85s a bylo z toho 
překvapivě 1. místo. V neděli to tam kupodivu padlo zase a 
časově ještě o chlup lépe. S výsledným časem 17,12s 
(na druhém proudu dokonce 16,83s) jsme se umístily opět na 
1. místě, a tak alespoň do příštích závodů vydržíme na 
1.  příčce v celkovém hodnocení. 

 Jak už je zvykem, hasičskou sezónu jsme zahájili soutěží na domácí půdě. Po roční pauze se na 
startovní čáru postavily oba hradecké týmy – muži i ženy. Muži obsadili krásné 3. místo. Ženy obsadily po 
nevydařeném pokusu 6. místo. Celkově se závodů zúčastnilo 19 týmů. 
Zatímco pro muže prvním závodem sezóna skončila, holky pokračovaly v závodění již tradičně na 
Západočeské hasičské lize. 

Břevnovský klášter

Václava Svozilová

Vážení spoluobčané,

 Děkuji všem, kteří hlasovali, ale i těm, kteří mě doprovodili na tento slavnostní akt.

 Téměř plný autobus spoluobčanů se v sobotu ráno vydal do Prahy do Břevnovského kláštera. Prošli 
jsme si nové proměny, které se přihlásily do 15.ročníku této výstavy, navštívili infocentra jednotlivých krajů 
a ochutnali regionální potraviny z celé ČR. Nejnavštěvovanějším místem byl stánek SOU Domažlice, kde 
učni nabízeli své služby coby kuchaři, číšníci a kadeřnice. Doprovodný program byl bohatý a 
československý. Poslechli jsme si celou československou hymnu, v podání emeritního člena souboru ND 
v Praze p. L. Vele. Po vyhlášení oceněných proměn jak odbornou porotou, tak i ve veřejném hlasování bylo 
možné absolvovat komentovanou prohlídku Břevnovského kláštera. Ráda jsem se prohlídky zúčastnila, 
byla velmi zajímavá a poučná. V odpoledních hodinách jsme se všichni, sice promoklí, ale spokojeni 
vraceli domů. 

 Bylo mi ctí, že jsem se z pověření starosty a místostarostky, mohla zúčastnit slavnostního vyhlášení 
putovní výstavy Má vlast cestami proměn. My jsme jen o pár desítek hlasů zvítězili ve veřejném hlasování 
před našimi slovenskými kolegy. 



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Plavání

 V pátek 9. 6. 2023 obdržela ZŠ a MŠ Hradec sponzorský dar od paní Mgr. B. Volenové. Jedná se 
o dva sety zahradních lavic se stolem, které budou sloužit pro venkovní výuku a též pro odpočinek 
během přestávky. Chtěli bychom paní Mgr. Volenové ještě jednou poděkovat za všechny děti a 
zaměstnance školy.

Příspěvek ze základní školy

Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka

Sponzorský dar pro školu

Den dětí

Za ZŠ napsala Nikola Jenišová

 „Hurá, plavání!“ Tak přesně takto se těšili naši žáci na letošní plavecký výcvik, který se konal 
předposlední květnový týden. Na plavání jezdily děti z 2. – 5. ročníku. První den byly děti rozděleny do 
tří družstev. Ve čtvrtek absolvovaly plavecké závody na čas a také je čekala štafeta dvou družstev. Na 
samotném konci týdenního plaveckého výcviku žáci dostali mokré vysvědčení. Moc děkujeme všem 
cvičitelkám a plaveckému bazénu v Domažlicích za týden plný nově nabitých zkušeností v plavání. Už 
teď se těšíme na další plavecký výcvik.

 „Den dětí aneb jedem hasit požár.“ Takto bychom mohli nazvat čtvrtek 1. června, kdy jsme se 
celá škola vydala do Holýšova ke sdružení dobrovolných hasičů. Byla to naše již druhá návštěva 
v tomto školním roce. První návštěva byla na začátku března. Tentokrát jsme viděli hasičskou techniku, 
ukázku slaňování z budovy hasičské zbrojnice, vyzkoušeli jsme si hašení z CAS 24, RZA a ruční 
pumpy. Na závěr této naší výpravy byli žáci odměněni nanukem.

 Poslední cesta prvňáčků mimo školu 
v letošním školním roce vedla do Holýšova, 
a to do zdejší Městské knihovny. Zapojili jsme 
se totiž do projektu Už jsem čtenář – Knížka 
pro prvňáčka. Tento projekt vyhlašuje Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků ČR, 
letos se konal již patnáctý ročník, na podporu 
čtenářské gramotnosti. Děti si po splnění 
úkolů – nejméně dvě návštěvy knihovny, 
přečtení ukázky z knihy a přečtení slibu, 
odnesly knihu Křeček v Letu od Zuzany 
Barilové, kterou ilustrovala Markéta Vydrová. 
Náš malý výlet jsme zakončili sladkou tečkou 
v cukrárně.



  6/2020

Udělení Ceny Přístav 
 7. června 2023 byly v Praze již podvacáté uděleny Ceny Přístav, ocenění zástupců veřejné 
zprávy a samosprávy, kteří podporují mimoškolní aktivitu dětí a mládeže. Ocenění bylo předáno jako 
součást oslavy 25. výročí České rady dětí a mládeže.

 Mezi pěticí oceněných byl i 
starosta obce Hradec Pavel Hlaváč, 
který byl navržen Pionýrskou skupinou 
Hradec, hasiči SDH Hradec a fotbalisty 
SK Hradec 1946. Všichni ocenění 
obdrželi skleněnou ručně vybroušenou 
karafu ve tvaru majáku s motivy 
vycházejícími z loga České rady dětí a 
mládeže. Každý kus je zároveň 
originálem, neboť se od sebe liší detaily 
zpracování. Ve spodní části karafy je 
vybroušeno poselství ocenění. 
 Pavlovi blahopřejeme k získání 
ocenění a přejeme mnoho dalších 
úspěchů v jeho aktivní činnosti pro 
obec.

Za PS Hradec 
Martin Mlynářík

Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Příspěvek z mateřské školy
 V měsíci květnu jsme s dětmi navštívili Ranč Červený mlýn, kde nám 
majitelka p. Lucie Čiba umožnila prohlídku celého areálu, včetně 
hospodářských zvířátek.
Dětem se zde moc líbilo, děti si mohly hladit některá zvířátka, dozvěděly se 
spoustu zajímavostí včetně toho, jak je nutné se o zvířátka starat.
 Další projektový den „Co dokáže truhlář“ nám zrealizovali rodiče 
Nikolky a Natálky Dvořákových. Děti si vyzkoušely pracovat se dřevem a 
různými nástroji, brousily, vrtaly, šroubovaly. Nakonec si děti ze zbytků 
dřeva vyrobily městečko, které si natřely a které využívají k dalším 
aktivitám. 

V tomto týdnu také děti měly možnost projet svá kola a odrážedla po zahradě mateřské školy, a to pod 
dohledem pracovníků Besip. Zároveň byly poučeny o bezpečném chování v silničním provozu a na závěr 
této dopolední akce děti obdržely malé odměny.

 Třetí červnový týden jsme věnovali aktivitám, které se týkaly bezpečnosti. Děkujeme maminkám 
Vašíka a Natálky, paní Janě Kováčové a Petře Peckertové za interaktivní program z oblasti zdravovědy. 

Rodičům Naty a Niki moc děkujeme za hezké dopoledne a také za 
zapůjčení skákacího hradu na Den dětí. Svátek dětí si děti ve školce také 
náramně užily. Děti se zapojily do her, a soutěží, nechybělo občerstvení a 
malý dáreček.

 Pan Tomíček ze základní kynologické organizace Stod se svým pejskem zase dětem rozšířil 
poznatky o výcviku psa a děti poučil o bezpečném chování k nim. I p. Tomíčkovi patří velké poděkování.

za MŠ Květa Martínková

 Mateřská škola přeje všem dětem, rodičům a ostatním občanům prázdniny plné dobré nálady, 
sluníčka a příjemných zážitků.



Pozvánka - III. setkání rodáků



v sobotu 8. července 2023 od 18:00 hodin

SDH Hradec pořádá

Občerstvení zajištěno – klobásy na grilu, 
špekáčky k opečení

posezení při hudbě 

pod penzionem v Hradci

/v případě nepřízně počasí se akce koná v KD/

Obec Hradec  zve všechny 

KDY: 27. 6. 2023    
   od 14:00 hodin 

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ 

hradecké seniory 

K tanci a poslechu hraje 

hudba p. Tomana!

na  

KDE: tábor Lomíček 

Pozvánka - posezení seniorů

Pozvánka - posezení seniorů


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

